2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
	«27» января 2023 года

№ 172
д. Русскинская

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 24.09.2013 №7 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 24.09.2013 №7 «О земельном налоге» (с изменениями от 14.11.2014 №70, от 25.03.2015 №83, от 23.12.2019 №41, от 22.12.2020 №84, от 27.10.2022 №150) следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 3.1 пункта 3 решения после слов «жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.2. Абзац четвертый подпункта 3.1 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.3. Пункт 4 решения признать утратившим силу.

1.4. Абзац первый подпункта 5.6 пункта 5 решения после слов «подпунктом 3.2» дополнить словами «пункта 3».
1.5. Пункт 5 решения дополнить подпунктами 5.7, 5.8 следующего содержания:

«5.7. Социально ориентированные некоммерческие организации, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления на территории сельского поселения Русскинская в соответствии с учредительными документами видов деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

5.8. Субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие статус социального предприятия, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления деятельности на территории сельского поселения Русскинская.».

1.6. Решение дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Освободить от уплаты налога в размере 50% аккредитованные организации, осуществляющие деятельность в сфере информационно-коммуникационных технологий, в отношении земельных участков, используемых для размещения объектов связи и центров обработки данных, на период с 01 января 2022 по 31 декабря 2024 года.

Налоговая льгота предоставляется при условии, что доля выручки и доходов от внереализационных операций налогоплательщика в связи с осуществлением деятельности в сфере информационно-коммуникационных технологий, составляет не менее 70 процентов от всей выручки и доходов от внереализационных операций налогоплательщика.».
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования за исключением положений подпунктов  1,5, 1.6 пункта 1 решения.
3. Действие положений подпунктов 1,5, 1.6 пункта 1 решения вступают в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава
сельского поселения Русскинская

  А.Н. Соболев